

کارزار اسام



بحران سوریه توطئه‌های خارجی به نفع تروریسم اسد:

آل سعود خادم آمریکاست نه حرمین

رئیس‌جمهور سوریه آل سعود را خادم آمریکا توصیف کرد و گفت آل سعود و رژیم صهیونیستی از بیش از ۵ دهه گذشته، با یکدیگر در ارتباط هستند. بشار اسد در مصاحبه با فصلنامه «مطالعات سیاست خارجی تهران» تأکید کرد: روابط بین آل سعود و رژیم صهیونیستی طی بیش از ۵ دهه ادامه داشته و آنچه امروز در جریان است، فقط فرآیند انتقال این روابط از وضعیت پنهانی به علنی است. بشار اسد با بیان اینکه اقدامات عربستان سعودی در منطقه تأثیر چندانی بر جهان اسلام نخواهد گذاشت، خاطر نشان کرد: (در گذشته) ضروری نبود ملاقات‌ها (بین عربستان و رژیم صهیونیستی) به صورت مستقیم باشد و شاید این همکاری با درخواست آمریکا یا درخواست عربستان سعودی از آمریکایی‌ها صورت می‌گرفت. بشار اسد تأکید کرد: روش‌های مختلفی برای این ارتباط (عربستان با رژیم صهیونیستی) وجود داشت ولی هماهنگی به صورت عملی، در همین چارچوب بود؛ ابتکار صلح عربی سال ۲۰۰۲ که ملک عبدالله آن را مطرح کرد، در همان چارچوب بود. طرح ملک فهد در سال ۱۹۸۱ به هدف خارج کردن مقاومت فلسطین از لبنان نیز در همان چارچوب مطرح شد. تنها تفاوت این است کاری که قبلاً علنی نبوده یا به صورت مستقیم انجام نمی‌شد، اکنون علنی و مستقیم شده است. بشار اسد خاطر نشان کرد: نخستین سوالی که باید از مسلمانانی که این اقدام آل سعود خادم حرمین است پرسید، این است که آل سعود در قبال مسجدالاقصی چه می‌کند؟ و چگونه با اسرائیل روابط برقرار می‌کند در حالی که این رژیم در هر فرصتی به دنبال تخریب پایه‌های آن است تا این مسجد فرو بریزد و به جای آن معبد هیکل باسازد؟ بشار اسد تأکید کرد: عربستان هیچ کاری نکرده است و حتی یک بار ضد اسرائیل موضع‌گیری نکرده است؛ واقعیت این است. البته علنی شدن این موضوع، مثبت است؛ زیرا آن دسته از مسلمانانی که آل سعود را خادم حرمین می‌دانند به واقعیت پی می‌برند. بشار اسد در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود برخی برای فرسایش قدرت عربستان، این کشور را گرفتار جنگ یمن کرده‌اند، اظهار داشت: استفاده از واژه گرفتار کردن در این موضوع دقیق نیست؛ گرفتار کردن درباره افرادی به کار می‌رود که دارای عقل و استقلال نظر هستند و با اطلاعات اشتباه آنان را قانع می‌کنند که کاری را انجام دهند ولی هنگامی که درباره عربستان و ترکیه سخن می‌گوییم، باید در نظر داشته باشیم این دو کشور تابع آمریکا هستند؛ آمریکا دستور می‌دهد و آنها اجرا می‌کنند. بشار اسد در ادامه این مصاحبه بحران سوریه را «توطئه‌های خارج» دانست که به نفع تروریست‌هاست و هیچ ارتباطی با اصلاح امور این کشور یا دیگر مسائل ندارد. رئیس‌جمهور سوریه خاطر نشان کرد: آمریکا به هدف تقویت پروژه خود برای سيطرة بر دنیا جنگ‌هایی را به راه انداخته است و هر کشوری را که با آن مخالفت می‌کند هدف قرار می‌دهد.

شبکه انگلیسی و برزانی بیمارستان الکندی را کارتش آزاد نمی‌داند

دروغ شاخدار اسکای نیوز

شبکه خبری اسکای نیوز متعلق به روبرت مرداک، غول رسانه‌های صهیونیست اقدام به انتشار یک دروغ آشکار کرد. کانال عربی این شبکه انگلیسی که یکی از حامیان رسمی تروریست‌های تکفیری محسوب می‌شود روز سه‌شنبه در گزارشی باورنکردنی ارتش سوریه را متهم به ویرانی بیمارستان الکندی واقع در شمال حلب کرد؛ حال آنکه حمله ۳ سال پیش تکفیری‌های القاعده و ارتش آزاد به این بیمارستان شهره عام و خاص است. اسکای نیوز در حالی ادعا کرده بیمارستان الکندی با بمباران‌های هوایی ارتش ویران شده که حتی در آرشيو اخبار تاریخی خود نیز خبر بیمارستان الکندی یکی از ۵ بیمارستان سرتزی و تخصصی مبارزه با بیماری‌های بزرگ در سوریه بود که در جریان هجوم سال ۲۰۱۳ تروریست‌ها به مدت یک سال محاصره و در پی انفجارهای انتحاری بی‌دری مهاجمان نابود شد. داستان دفاع قهرمانانه ۱۲ تن از وفاداران بشار اسد از بیمارستان در این یک سال، یکی از حماسه‌های جنگ تحمیلی ۵ ساله به سوریه است. این قهرمانان مقابل ورودی آن به قویج‌ترین وضع ممکن توسط تروریست‌های ارتش آزاد به گلوله بسته شدند و حال شبکه اسکای نیوز داستان را کاملاً وارونه تعریف می‌کند تا گناه تروریست‌ها را پاک کند.

ماجراجویی‌های ترکیه به درگیری‌های منطقه‌ای منجر می‌شود

حمله آمریکا به نیروهای مردمی عراق



یازل

فریانی شدن ده‌ها غیر نظامی در حمله ترکیه به حلب در پی توقف همکاری آمریکا و روسیه درباره آتش‌بس انسان‌دوستانه در سوریه، ترکیه اعلام کرد برای احیای این آتش‌بس، پیشنهادی تازه دارد. سخنگوی رئیس‌جمهور ترکیه، سه‌شنبه گفت آنکارا پیشنهادی را برای احیای توافق آتش‌بس در سوریه مطرح خواهد کرد. ابراهیم کالین افزود: امکان است دربارۀ این موضوع با باراک اوباما و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهور آمریکا و روسیه، تلفنی گفت‌وگو کند. ترکیه در حالی دم از اقدامات انسان‌دوستانه در سوریه می‌زند که جنگنده‌های این کشور روز گذشته طی حمله‌ای به شهر الباب در حومه شرقی حلب، ده‌ها غیر نظامی را به قتل رساند. شورای دموکراتیک سوریه اعلام کرد در حمله هوایی ارتش ترکیه به روستایی در شمال سوریه ده‌ها غیر نظامی کشته و زخمی شدند. بر این اساس، توپخانه‌ها و جنگنده‌های ارتش ترکیه در نزدیکی مرز سوریه به بهانه حضور تروریست‌های داعش، شهر کوردشین الباب را هدف گلوله و موشک قرار دادند که در پی آن حداقل ۲۸ غیر نظامی کشته و ۱۰۰ نفر دیگر مجروح شدند. این شورا از سازمان‌های بین‌المللی خواست ضمن ارائه کمک‌های داری و انسانی، برای بررسی این موضوع کمیته ویژه تشکیل دهند و آن را «تجاوز ترکیه» به سوریه نامید.

اوضاع اقدامی «غیر قابل قبول» است و ما با حضور گروه نیروی خارجی در خاک کشورمان مخالفیم. ما بارها از ترکیه خواسته‌ایم در امور عراق دخالت نکنند. من نگرانم که ماجراجویی ترکیه به یک جنگ منطقه‌ای تبدیل شود. هادی العامری، دبیر کل سازمان بدر عراق نیز به جار و جنجال‌های مقام‌های ترکیه درباره موصل، واکنش شدیدی نشان داد و ترکیه را تهدید به مقابله کرد. هادی العامری که از فرماندهان بارز الحشدالشعبی است، در بیانیه‌ای گفت: نیروهای امنیتی ما هر نیروی خارجی که بخواهد خودش را وارد عملیات موصل کند به مثابه تروریست‌های داعش برخورد خواهند کرد و موصل را فقط نیروهای عراقی باید آزاد کنند.

مصوبه پارلمان عراق علیه ترکیه پارلمان عراق نیز بعد از ظهر سه‌شنبه با اکثریت

سیاسی بسیار است، هیچ کس حق ندارد با حضور نیروهای ترکیه در شمال عراق مخالفت کند. نعمان کورتولموش با تأکید بر موضع آنکارا برای حضور در عملیات آزادسازی «موصل» از دولت عراق پرسید: «شما کجا بودید زمانی که داعش موصل را تصرف کرد؟» ترکیه علاوه بر دخالت در عراق، اکنون در سوریه نیز دخالت نظامی می‌کند. ارتش ترکیه پیش‌تر، از اوایل شهریور ماه به بهانه مقابله با شبه‌نظامیان کرد سوریه و دور کردن تروریست‌های داعش از مرزهای خود، عملیاتی با عنوان «سپیر فرات» را شروع کرد و با کمک معارضان سوری مورد حمایت آنکارا، حد فاصل شهر مرزی جرابلس سوریه تا اعزاز را به تصرف خود درآورد. نیروهای وابسته به ترکیه همچنان در عمق خاک سوریه به پیشروی خود ادامه می‌دهند و امروز روستایی «ترکمن بارح» را در شمال ریف حلب به تصرف خود درآوردند. در همین راستا و در واکنش به اظهارات مقام‌های ترکیه، سرگرد دوران، فرمانده ائتلاف ضد داعش به‌رهبری آمریکا حضور نظامی ترکیه در شمال عراق را «غیر قانونی» اعلام کرد. پیش‌تر سخنگوی نیروهای بسیج مردمی عراق نیز گفته بود علت تأخیر در آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل از دست داعش ترکیه است.

ادامه حملات آمریکا به نیروهای عراقی

همزمان با این تحولات، جنگنده‌های آمریکایی، روز گذشته بار دیگر به مواضع نیروهای عراقی حمله کردند که در پی آن ۲۱ تن از نیروهای «الحشد العشاری» کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند. یک منبع در میان نیروهای الحشد العشاری با اعلام این خبر افزود: این حمله، امروز چهارشنبه رخ داد و نیروهای ما در حالی که داخل مقر خود بودند مورد هدف بمباران ائتلاف بین‌المللی قرار گرفتند. به گفته وی، این حمله در روستای «خرائب جبر» در بخش غربی القیاره در جنوب موصل رخ داد. در این حمله همچنین تهران الهیبی، فرمانده نیروهای الحشد العشاری نیز کشته شد. نیروهای الحشد العشاری در کنار ارتش عراق در جنوب موصل حضور دارند؛ آنها در عملیات غرب الانبار نیز نقش بالایی دارند. بمباران مواضع نیروهای عراقی برای اولین بار نیست که اتفاق می‌افتد و پیش از این نیز بارها هواپیماهای آمریکایی به جای تروریست‌های داعشی، مواضع ارتش عراق و نیروهای الحشد الشعبی را بمباران کرده‌اند که هر دفعه ائتلاف آمریکایی آنها را سهوی دانسته است.

چهار گوشه

NEWS

در قندوز هنوز هم جنگ است

مقامات افغانستان می‌گویند درگیری‌های سنگینی میان طالبان و نیروهای ارتش در شمال این کشور از زمان حمله این گروه به شهر قندوز برای سومین روز متوالی ادامه دارد. قاسم جنگل، باغ، رئیس پلیس ولایتی افغانستان می‌گوید، طالبان از صبح روز چهارشنبه حملات تازماری را علیه نیروهای افغان از شرق و جنوب آغاز کرده‌اند. این شهر سال گذشته به دست نیروهای طالبان افتاد که نیروهای افغانستان با کمک حملات هوایی آمریکا توانستند آنها را از شهر خارج کرده و کنترل شهر را در دست بگیرند.

بحران شاهین میان قطر و قراستان!

پرنده شاهین، محبوب تیم بن حمد، امیر قطر که از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هدیه گرفته بود در جریان سفرش به قزاقستان هنگامی که در انبار گمرک این کشور نگه داشته شده بود، به دلیل شرایط نامناسب تلف شد و همین امر موجب اختلافاتی میان مسؤولان قزاقستانی و بحران دیپلماتیک بین ۲ کشور شد. مسؤولان قطر یادداشت اعتراضی را تنظیم کرده و برای طرف قزاقستانی ارسال کردند اما سفارت قزاقستان تا این لحظه از پاسخ‌گویی به این نامه و ارائه توضیحات خودداری کرده است.

تظاهرات ضد آمریکایی

در کره جنوبی

روز چهارشنبه بالغ بر ۱۰۰۰ تن از معترضان کره جنوبی در تظاهراتی در شهر سئول شرکت کرده و اعتراض‌شان را به استقرار سامانه دفاع موشکی «تاد» آمریکا در منطقه سئونگجو اعلام کردند. معترضان که اهل شهر گیمچون بودند به این موضوع که با استقرار سامانه دفاع موشکی تاد در نزدیکی شهر آنها به دلیل وجود یک رادار بسیار قدرتمند در این سیستم، سلامت مردم منطقه و محصولات کشاورزان آنها به خطر می‌افتد اعتراض کردند.

تاریکخانه

غول اینترنتی

در خدمت دستگاه جاسوسی آمریکا

یاهو حساب‌تان را تفتیش می‌کند



یاهو با دستور آژانس‌های جاسوسی آمریکا یکی از عظیم‌ترین برنامه‌های تفتیش اطلاعات شخصی کاربران در فضای مجازی را به راه انداخته است. به گزارش روتیزر، این غول اینترنتی صدها میلیون حساب ایمیل کاربران را در سال ۲۰۱۵ بررسی کرده و حتی به صورت محرمانه برای تفتیش ایمیل‌ها بر اساس اطلاعات درخواستی مقامات اطلاعاتی آمریکا نرم‌افزار خاصی تهیه کرده است که قابلیت جست‌وجو میان تمام پست‌های الکترونیکی ایمیل‌های کاربران را دارد. چندین تن از کارکنان پیشین یاهو فاش کرده‌اند که تفتیش ایمیل کاربران این شرکت در قالب دستوری محرمانه به تیم حقوقی این شرکت از سوی آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) و اف‌بی‌آی صورت گرفته است. شرکت یاهو نیز تنها به این واکنش کلی اکتفا کرده که «یاهو یک شرکت تابع قانون است و بر اساس قوانین آمریکا عمل می‌کند» البته این واکنش رسمی معنایی جز تأیید جاسوسی یاهو از کاربرانش برای آمریکا ندارد، چرا که این شرکت چندی پیش از دسترسی هکرها تحت حمایت دولت واشنگتن به ۵۰۰ میلیون حساب کاربری در سال ۲۰۱۴ شکوه کرده بود. از طرف دیگر مارک زاکربرگ، بنیانگذار فیسبوک نیز مدعی شده بود دستگاه اطلاعاتی آمریکا، شرکت‌های اینترنتی را برای استفاده از اطلاعات شخصی کاربران‌شان زیر فشار گذاشته‌اند. پاتریک تومی، یکی از وکلای اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا، در بیانیه‌ای گفت: «کاملاً نامیدکننده است که یاهو این دستور نظارت گسترده را به چالش کشیده است، زیرا کاربران روی ایستادگی شرکت‌های فناوری مقابل درخواست جاسوسی حساب می‌کنند». خبر جاسوسی یاهو، بار دیگر افشاری‌های ادوارد اسنودن، پیمانکار پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا را در اندان عمومی زنده کرد. او ۳ سال پیش گفته بود این آژانس با در اختیار داشتن ابزارهای پیشرفته و پیچیده، اطلاعات عموم مردم جهان از جمله شهروندان آمریکایی شامل تماس‌های تلفنی و ارتباطات اینترنتی را جمع‌آوری می‌کند.



مایک پنس و تیم کین به نمایندگی از ترامپ و کلینتون مناظره کردند

چالش ضعیف‌ترین معاونان کاخ سفید

اصلی شامل اقتصاد، تروریسم، مهاجرت، امنیت سایبری، سیاست خارجی و... پرداختند. **بحث داغ فرار مالیاتی ترامپ** پیش‌بینی می‌شد در این برنامه که به طور زنده از ۷ شبکه تلویزیونی اصلی آمریکا پخش مستقیم می‌شد، مایک پنس به خاطر خبر داغ فرار مالیاتی ۲ دهه‌ای ترامپ زیر فشار زیادی قرار بگیرد و عملاً پنس برای دفاع از رئیسش مکرراً مجبور شد از نامزد جمهوریخواهان بویژه سابقه مالیاتی او دفاع کند. پنس گفت دونالد ترامپ یک کاسبکار است، نه سیاستمدار حرفه‌ای و در پاسخ به این سوال کین که چرا ترامپ بر گه‌های مالیاتی خود را منتشر نمی‌کند، پاسخ داد: «ترامپ کسب‌وکاری به ارزش میلیاردها دلار راه انداخته و ده‌ها هزار شغل ایجاد کرده است». وقتی کین در ابتدا صحبت را آغاز کرد و اولویت دموکرات‌ها

را بهبود معیشت مردم آمریکا دانست، همتای جمهوریخواهش در مقابل دوران وزارت خارجه کلینتون را عامل تشدید بحران خاورمیانه و گستاخی روسیه دانست و گفت: «اکنون آمریکا در جهان تضعیف شده و اقتصاد نابسامانی دارد».

سناتور کین هم در عوض پیش‌بینی کرد طرح ترامپ برای کاهش مالیات ثروتمندان کشور را وارد رکود خواهد کرد. او سپس اظهارات ترامپ درباره زنان، سیاهپوستان و مساله محل تولد باراک اوباما را توهین‌آمیز دانست. در واکنش، پنس اظهارات کلینتون درباره نیمی از هواداران ترامپ را توهین‌آمیز دانست. همچنین در واکنش به حملات متعدد همتایش به ترامپ به خاطر ستایش از ولادیمیر پوتین - رئیس‌جمهور روسیه - از سیاست خارجی دولت اوباما انتقاد کرد و گفت: «سوریه



افشاری مهم ویکی‌لیکس درباره انتخابات آمریکا

بنیانگذار جریان افشاگر ویکی‌لیکس پس از آنکه نتوانست به خاطر اظهارات امنیتی روز دوشنبه در لندن در انتظار عمومی ظاهر شود، اعلام کرد بزودی افشاری‌های جدیدی درباره روند انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا انجام خواهد داد. ولین آسانژ که از سفارت اکوادور در لندن که در آن پناه گرفته با اجتماع خبرنگاران در برلین به مناسبت دهمین سالگرد تاسیس ویکی‌لیکس تماس تصویری برقرار کرده بود، گفت: «محتوایی که ویکی‌لیکس قصد دارد تا پیش از پایان سال منتشر کند در لحظه‌های چشمگیر (انتخابات ریاست‌جمهوری) در جهت‌هایی متفاوت، درباره ۱۳ رگان قدرتمند در ۳ دولت مختلف درباره روند انتخابات آمریکاست!» آسانژ کمی پیش‌تر فاش کرده بود هیلاری کلینتون قصد داشته در زمان وزارت خارجه‌اش او را با حمله پهلادی از بین ببرد.